

Nomor Surat	SB-038/CSL/LKTT/VII/32016
Nama Emiten	First Media Tbk
Kode Emiten	KBLV
Lampiran	1
Perihal	Penyampaian Bukti Iklan Informasi Laporan Keuangan Interim

Dengan ini Perseroan / Emiten menyampaikan bukti iklan tentang Informasi Laporan Keuangan Interim yang telah diiklankan di media cetak:

Informasi	Nama Media Cetak	Tanggal Penerbitan
Laporan Keuangan Tengah Tahunan 2016	Investor Daily	29 Jul 2016

Nama Pengirim	Harianda Noerlan
Jabatan	Corporate Secretary
Tanggal dan Jam	29 Juli 2016 16:23:07
Lampiran	20160729 KBLV - InvestorDaily - LKTT (30Jun16).pdf

Dokumen ini merupakan dokumen resmi First Media Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. First Media Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

pada paruh pertama tahun ini didorong oleh pengelolaan biaya didorong kedisiplinan

pada Juni 2016. "Akhir tahun lalu kami tidak memproyeksikan pertumbuhan

daraan bermotor (KKB) dan kredit pemilikan rumah (KPR) tumbuh masing-masing sebe-

saat ini. "Bank terus menurunkan eksposur dari beberapa portofolio

Management Program (SCMP) secara berkesinambungan dalam enam bulan pertama

pemasaran produk perusahaan. Selain itu, B distribution card sebagai kartu kredit khusus reseller Khong Guan Group dengan sales vo

HARGA BUKU, JUNI, 28 JUN 2016, HALAMAN 27

FIRST PT FIRST MEDIA Tbk DAN ENTITAS ANAK

Gedung BeritaSatu Plaza, Lantai 4
Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 25-26
Jakarta - 12950
Tel: (21) 6977-7766 Fax: (21) 6977-7979

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM

Pada Tanggal 30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2015 (Diaudit)
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Jun 2016	31 Des 2015	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Jun 2016	31 Des 2015
ASET LANCAR			LIABILITAS		
Kas dan Setara Kas	50.320	81.463	LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Piutang Usaha			Utang Usaha	1.000.046	974.040
Pinak Kadga	69.021	88.339	Pinak Beresala	128.265	87.248
Pinak Beresala	29.421	12.169	Beban Aktiva	670.800	479.584
Aset Keuangan Lancar Lainnya	229.294	264.974	Utang Pajak	20.033	11.419
Penjualan	102.809	113.486	Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	10.936	8.469
Pajak Dibayar di Muka	406.408	344.207	Bagian Lancar atas Labilias		
Biaya Dibayar di Muka	223.810	301.571	Jangka Panjang		
Jumlah Aset Lancar	1.145.410	1.255.289	Utang Bank dan Lembaga Keuangan		
			Jangka Panjang	1.307.216	890.309
			Utang Sewa Pembayaran	165.800	113.669
			Liabilitas Keuangan Jangka Pendek Lainnya	474.729	379.773
			Piutang Jangka Pendek	479.334	327.206
			Liabilitas Jangka Pendek Lainnya	47.149	87.639
			Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	4.214.247	3.121.706
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Utang Bank dan Lembaga		
			Keuangan Jangka Panjang	675.079	1.384.473
			Utang Sewa Pembayaran	280.494	321.458
			Liabilitas Keuangan Jangka Panjang Lainnya	10.835	8.434
			Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	49.280	42.619
			Liabilitas Pajak Tanggihan	366.779	368.778
			Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	1.584.435	2.125.762
			JUMLAH LIABILITAS	5.806.682	5.247.517
ASET TIDAK LANCAR			EKUITAS		
Plutang Pinak Beresala			Ekuitas yang Dapat Didistribusikan		
Non - Usaha	618.090	848.826	kepada Pemilik Entitas Induk		
Aset Keuangan Tidak			Model Saham - Nilai Nominal Rp 500 per Saham		
Lancar Lainnya	182.074	172.315	Model Dasar sejumlah 6.907.597.604		
Investasi pada Entitas Asosiasi	8.555.492	6.417.095	saham, Model Disimpan dan Diserap Pesah		
Aset Tetap	2.837.961	2.804.231	sejumlah 1.742.167.907 saham.	671.084	671.084
Aset Takberwujud	1.016.777	1.193.764	Tambahan Modal Diserap - Neto	(12.220)	(12.220)
Biaya Penjualan Palinggung	31.877	128.491	Penghasilan komprehensif Lain	121.737	113.936
Biaya Dibayar di Muka			Selisi Laba (Defisit)	6.287.353	6.778.920
Jangka Panjang	107.428	136.465	Jumlah	7.267.964	7.749.782
Utang Muka	167.894	144.803	Kepentingan Non-Pengendal	429.339	714.899
Aset Pajak Tanggihan	1.004.319	607.656	Jumlah Ekuitas	7.797.593	8.484.471
Aset Tidak Lancar Lainnya	32.872	31.633			
Jumlah Aset Tidak Lancar	12.554.984	12.568.779			
JUMLAH ASET	13.696.395	13.711.069	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	13.696.395	13.711.069

Catatan:

- Informasi keuangan di atas diambil dari:
Laporan Keuangan Konsolidasian Interim pada tanggal 30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2015 (Diaudit) serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir
30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) dan 2015 (Tidak Diaudit). Karena informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian, dengan demikian informasi tersebut sudah merupakan ringkasan yang lengkap dari laporan keuangan konsolidasian.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

KONSOLIDASIAN INTERIM
Untuk Periode-Periode Enam Bulan yang Berakhir
Pada Tanggal 30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) dan 2015 (Tidak Diaudit)
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2016 (6 Bulan)	2015 (6 Bulan)
PENDAPATAN	664.091	475.102
BIAYA LAYANAN	(727.837)	(387.008)
RUGI BRUTO	(63.746)	(111.907)
Beban Penjualan	(104.014)	(77.707)
Beban Usaha dan Administrasi	(226.771)	(218.465)
Beban Penyusutan dan Amortisasi	(466.990)	(366.447)
Keuntungan atas Pelipatan Aset Tetap	-	175
Beban pajak	(598)	(7.815)
Lain-lain - Bersih	16.399	14.125
RUGI USAHA	(674.420)	(786.060)
Biaya Keuangan - Bersih	(125.121)	(185.892)
Bagian Laba dari Entitas Asosiasi	137.467	105.970
Keuntungan dari Perjualan Sebagian	-	7.021
Kepentingan Saham Entitas Anak	-	-
RUGI SEBELUM PAJAK	(602.274)	(838.961)
Merkas Pajak Penghasilan	176.963	206.545
RUGI PERIODE BERJALAN	(425.311)	(632.416)
Penghasilan Komprehensif Lain		
Pos-pos yang Tidak akan Didistribusikan ke Laba Rugi		
Pengukuran Kembali atas Program Imbalan Pasti		(3.591)
Pajak Penghasilan Tertarik Pos-pos yang		
Tidak akan Didistribusikan ke Laba Rugi		780
Pos-pos yang akan Didistribusikan ke Laba Rugi		
Keuntungan atas Aset Keuangan		
Tersedia untuk Dijual	7.799	499
Jumlah Penghasilan Komprehensif Lain	7.799	(2.342)
JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	(417.512)	(634.758)
Rugi yang Dapat Didistribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(393.617)	(276.713)
Kepentingan Non - Pengendal	(25.944)	(35.703)
Jumlah	(419.561)	(312.416)
Rugi Komprehensif yang Dapat Didistribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(391.518)	(279.053)
Kepentingan Non - Pengendal	(28.044)	(36.703)
Jumlah	(419.562)	(315.756)
RUGI PER SAHAM DASAR (Dalam Rupiah Perahu)	(334)	(150)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN INTERIM

Untuk Periode-Periode Enam Bulan yang Berakhir
Pada Tanggal 30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) dan 2015 (Tidak Diaudit)
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah)

	2016 (6 Bulan)	2015 (6 Bulan)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Perolehan Kas dari Pelanggan	626.076	465.706
Pembayaran Kas kepada Pemasok	(415.819)	(643.213)
Pembayaran untuk Beban Usaha	(176.844)	(144.708)
Pembayaran kepada Karyawan	(148.483)	(125.915)
Pembayaran Pajak	(82.201)	(5.385)
Pembayaran Bunga - Bersih	(50.179)	(74.708)
Perolehan (Pembayaran) Lainnya - Bersih	96.990	(239.406)
Arus Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Operasi	(100.459)	(787.629)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Aset Tetap		
Perjualan	-	11.543
Pembelian	(243.533)	(242.734)
Hasil Perjualan Saham Entitas Anak		
Modal Investasi		5.957
Perolehan Dividen	43.894	-
Pembelian Aset Takberwujud	(1.156)	-
Arus Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(200.825)	(229.224)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pinjaman Bank dan Lembaga Keuangan		
Perolehan Pinjaman Bank Jangka Pendek	256.999	286.947
Perolehan Pinjaman Bank Jangka Panjang	100.340	218.169
Pembayaran Pinjaman Bank Jangka Pendek	(104.850)	-
Pembayaran Pinjaman Bank Jangka Panjang	(42.828)	(107.690)
Perolehan Anjak Piutang	-	50.000
Perolehan dari Penambahan Modal Diserap Entitas Anak	10.000	290.856
Perolehan dari Utang Sewa Pembayaran	16.768	176.584
Pembayaran Utang Sewa Pembayaran	(5.745)	(183.894)
Perolehan Pinjaman dari Pinak Beresala	56.850	-
Arus Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	337.299	639.961
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(77.065)	(167.692)
SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	80.483	317.412
PERUBAHAN SALDO KAS DAN SETARA KAS DARI:		
- ENTITAS ANAK YANG TIDAK DIKONSOLIDASI	-	(8.729)
- TAMBAHAN ENTITAS ANAK YANG DIKONSOLIDASI	1.950	-
Dampak Perubahan Selisih Kurs Terhadap Kas dan Setara Kas	(100)	374
SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	83.268	149.165

Jakarta, 29 Juli 2016
PT FIRST MEDIA Tbk
DIREKSI